



Warszawa, dnia 7 czerwca 2021 roku

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa odczynników, podłoży do hodowli drobnoustrojów, pasków z gradientem stężeń do oznaczania MIC drobnoustrojów, barwników do barwienia metodą Gram, zestawu do hodowli bakterii beztlenowych wraz z dzierżawą analizatora do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych oraz analizatora do identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów” – sprawa nr 16/PN/2021/ES

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian zapisów SWZ:

Pytanie nr 1 – dotyczy Zadania nr 1, pozycja 7 parametry graniczne analizator mikrobiologiczny do identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów

Czy Zamawiający wymaga aby graficzna wersja oprogramowania była w języku polskim?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby graficzna wersja oprogramowania była w języku polskim.

Pytanie nr 2 – dotyczy Załącznika 2 A Formularz asortymentowo-cenowy punkt 26

Czy Zamawiający dopuści paski z gradientem stężeń w formie blistra, kartridża z gąbki lub pojedynczo pakowanych pasków, ze względu na toczące się wymianę form opakowań, pod warunkiem zachowania właściwości i jakości pasków testowych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wszystkie formy opakowań pasków z gradientem stężeń.

Pytanie nr 3 – dotyczy Załącznika nr 2 pkt a i d

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kolorowe ulotki, materiały informacyjne, instrukcje, certyfikaty jakości CE i IVD, deklaracje były dostępne całodobowo na stronie www Wykonawcy? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. Wykonawca powinien dołączyć do oferty: Folder/katalog/prospekt/informacja/opis producenta oferowanego asortymentu medycznego zawierający jego dane techniczne potwierdzające spełnienie parametrów zawartych w opisie zamówienia w wersji elektronicznej.

Pytanie nr 4 – dotyczy terminu dostawy odczynników

Czy Zamawiający doprecyzuje maksymalny termin dostawy odczynników. W Formularzu ofertowy i § 2 pkt 1 projektu umowy podany jest termin 3 dni, zaś w SWZ pkt 4.3 termin 4 dni.

Odpowiedź: Maksymalny termin dostawy odczynników 4 dni.

Pytanie nr 5 – dotyczy Załącznika nr 1 parametry graniczne Analizatora mikrobiologicznego pkt 18 i 2. Analizatora mikrobiologicznego pkt 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naprawę aparatu w ciągu 72 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na naprawę aparatu w ciągu 72 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia.

Pytanie nr 6 – dotyczy odpowiednio oznaczania dokumentów informacyjnych

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wskazywania strony na której znajduje się informacja potwierdzająca dany parametr? Każdy dokument zostanie opisany numerem pozycji której dotyczy lub nazwą/numerem katalogowym.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu wskazywania strony na której znajduje się informacja potwierdzająca dany parametr.

Pytanie nr 7 – dotyczy Załącznika nr 2 pkt b

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży z terminem ważności min 5 tygodni?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoży z terminem ważności min 5 tygodni.

Pytanie nr 8 – dotyczy Załącznika nr 2 pkt c

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników innych niż podłoża z terminem ważności min 6 miesięcy?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników innych niż podłoża z terminem ważności min 6 miesięcy.

Pytanie nr 9 – dotyczy stawki VAT 8 lub 23% w poz. 27-29

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie stawki VAT 8 lub 23% w poz. 27-29 w zależności od tego jaka stawkę posiadają zestawy niezbędnych odczynników? W formularzu cenowym przy pozycjach podane są już stawki VAT.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 10 – dotyczy Załącznika nr 3 (Wzór Umowy) §2 ust. 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania dostaw częściowych odczynników w terminie do 4 dni roboczych, a dostaw w trybie „pilnym” w terminie do 2 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia złożonego pisemnie za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: _____ przez pracownika Zamawiającego.”?

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy odczynników do 4 dni roboczych. Ponadto Wykonawca nie ma możliwości przyjmowania zamówień w formie telefonicznej w związku z czym prosimy o wykreślenie przedmiotowego sformułowania pozostając przy zamówieniach składanych w formie elektronicznej tj. za pośrednictwem emaila.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający się zgadza na wydłużenie terminu dostawy odczynników do 4 dni roboczych, a także na składanie zamówień wyłącznie za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail wskazany przez Wykonawcę.

Pytanie nr 11- dotyczy Załącznika nr 3 (Wzór Umowy) §2 ust. 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca dostarczy Zamawiającemu karty charakterystyki w formie papierowej lub elektronicznej wraz z pierwszą dostawą towaru, a następnie po każdej zmianie ww. dokumentów. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia kart charakterystyk we wskazany powyżej sposób, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania z biblioteki technicznej Wykonawcy udostępnionej na jego stronie internetowej pod adresem:”?

Odpowiedź: Tak, zamawiający się zgadza na modyfikację postanowienia umownego i dopuszcza wersję podaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 12- dotyczy Załącznika nr 3 (Wzór Umowy) §2 ust. 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązany jest uzupełnić braki towaru stwierdzone podczas dostawy w czasie nie dłuższym niż dwa dni robocze”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 13 - dotyczy Załącznika nr 3 (Wzór Umowy) §4 ust. 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Aparat, o którym mowa w ust. 1 wraz ze stosownymi instrukcjami zostanie wydany Zamawiającemu do 15 dni roboczych od daty zawarcia umowy na podstawie protokołu odbioru, którego wzór stanowi załącznik nr ___ do niniejszej umowy, po stwierdzeniu przez Zamawiającego przekazania sprzętu w stanie kompletnym i nadającym się do umówionego użytku”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę sprzętu do 15 dni roboczych licząc od daty zawarcia niniejszej umowy ze względu na konieczność sprowadzenia aparatury z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie wskazanego terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 14- dotyczy Załącznika nr 3 (Wzór Umowy) §4 ust. 3

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy aparatu do 10 dni roboczych?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 15- dotyczy Załącznika nr 3 (Wzór Umowy) §5 ust. 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca przystąpi do naprawy uszkodzonego aparatu w terminie do 48 godzin od daty zgłoszenia

uszkodzenia telefonicznie na nr: lub pocztą elektroniczną na adres:”?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na Pytanie nr 5

Pytanie nr 16- dotyczy Załącznika nr 3 (Wzór Umowy) §5 ust. 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku, gdy naprawa uszkodzonego aparatu musi zostać wykonana w innym miejscu niż miejsce zainstalowania u Zamawiającego lub gdy przewidywany czas naprawy aparatu będzie wynosił więcej niż 3 dni robocze, Wykonawca, w celu zabezpieczenia ciągłości wykonywanych badań udostępni inne, urządzenie o podobnej generacji o parametrach nie gorszych niż aparatu będącego przedmiotem dzierżawy.”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 17- dotyczy Załącznika nr 3 (Wzór Umowy) §11 ust. 1 pkt 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 250 zł za każdy przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 18- dotyczy Załącznika nr 3 (Wzór Umowy) §11 ust. 1 pkt 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie podstawy naliczania kary umownej z uwagi na brak numeracji załączników do umowy a zatem brak wiedzy odnośnie tego jakiego rodzaju uchybienie ma spowodować naliczenie przez Zamawiającego tak wysokiej kary.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19- dotyczy Załącznika nr 3 (Wzór Umowy) §11 ust. 1 pkt 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego,”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.

PEŁNOMOCCNIK DYREKTORA
ds. ADMINISTRACYJNO - TECHNICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

mgr Damian Wrona

Sporządził: Emilia Stadnik

SPECJALISTA ds. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

mgr Emilia Stadnik